
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

УСПЕНСКИЙ РАЙОН» 
 

П Р И К А З 
 

    от   19.08.2019_ года                             №543_ 
с.Успенское 

 

 

 

 

О запрете сбора денежных средств на закупку рабочих тетрадей в 

общеобразовательных учреждениях  
 

 

 

         В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»  п р и к а з ы в а ю: 

1. Руководителям ОУ: 

- запретить сбор денежных средств на покупку рабочих тетрадей либо 

самостоятельное приобретение рабочих тетрадей родителями; 

- принять меры по недопущению сборов денежных средств с родителей 

(законных представителей) обучающихся родительскими комитетами, 

попечительскими советами школы; 

- данный приказ довести до сведения педагогов и родителей (законных 

представителей) и разместить на официальном сайте образовательного 

учреждения в сети Интернет. 

2. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
 

 

 


